
Jméno sfudenta:

Náeev bakalářské páce:

Kryštof Haničinec

Sud na zelí

Pozudek Prokop Veselý

Student si jako svou bakaláškou práci vybral tvorbu keramiclcých ntídob na kvašení jídla, ale
hlavně zelí.

Autor ve svó práci zmiňuje důraz na tradiční materiály, ale také se snaží keramiku přiblíát
jiným slrupinám rriiy619|fi. v pníci poukazuje na rozdíl mezi radičním uávatelem a
uávatelem, dle jeho slov svátečním, pro kterého je sud vytvářen. Z podrobné analýzy pak
vytváří konMtní řešení, které rrskutečňuje na svých modelech. Autor také pouává tradiční
PťvkY lcvasných sudŮ jako je vodní zámek nebo kerami cké ávaila přidává k nim některé
další pouátelné čá§ti.

Sudy mají tradiční nádech, ale také obsahují oživující prvky, které historickému vzfiledu
dávaji nový a jiný tvar. Autor volí bílou glazuru a pro některé modely uává barevné řešení.
BÍlá glazura je stavěna proti Eadiční hnědé glazuře, kterou autor vidí jako neaktuální.

ŘeŠenÍ, ktení. strrdent pfudstavuje, jsou použitelni a také reagují na problérry definované v
Úvodupníce.Zhotovenémodelyjsoukvalifiú aažnadrobnénedostatkyjsoupouátelnéjako
koncovýprodukt.

V některých dílech pnáce bych autorovi doporučil dťrHadnější přípravu návrhu a to konldfuě
u vnitřní stČny Žlábku na vodrr" která se zpravidla dělá vyšší. Thké by bylo dobré se zanryslet
nad systémerr přelévání vody u největších modelů, jelikož váha pfi trplné,m naplnění je tak
vysoká, že jakrákoliv mani,pu|acebude velmi obtížná.

Pníce je aŽ na drobné nedostatky zdařilá a řeší všechny autorem stanovené cíle, proto nawhuji
ji ohodnotit známkou za B.

Pt;76:p l,rr7 q'
jmeno oponenta bakalrářské práce:

,|,, ,/
V Praze dne'.7.{. :. !'. :..2atl

/r*< /
podpis oponeýaHářské pníce :


